

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUAÇU
ESTADO DO PARANA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11111/2018
PROCESSO DE COMPRA Nº 67/2018

Aos 10 dias do mes de Maio de 2018, foi expedida a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Presencial nº 24/2018, de acordo com o disposto no artigo 15, da Lei Federal nº 8.666/93, conjuntamente com as condições a seguir estipuladas, que regem o relacionamento obrigacional entre o ÓRGÃO GERENCIADOR e os DETENTORES DA ATA:

1. Consideram-se registrados os seguintes preços, nos itens descritos a seguir, da Detentora da Ata:

Empresa HIDROSOLLO POCOS ARTESIANOS LTDA - EPP, C.N.P.J./MF nº 04.922.200/0001-52 representado pelo Sr. NILTON CARLOS BOCATTE, RG: 498.782 SSP/DF, CPF: 150.980.601-68, à saber:

Lote:

Item	Quantidade	Descrição	Marca	Preço Unitário	Preço Total
	60	Revestimento em 06" de aço de carbono, lisa;		95,27	5.716,39
3	20	Filtro em 06" em aço de carbono;		122,49	2.449,88
4	8	Pré-filtro de eixo quartzo de 1,5mm2 à 3mm2;		390,17	3.121,33
5	2	Galão de polímero de 25 litros para perfuração.		771,26	1.542,52
6	8	Do centralizador de revestimento de 12"x 06".		63,52	508,12
7	1	Da tampa de 6" de um poço em Chapa de Aço.		136,10	136,10
8	1	Instalação do equipamento um conjunto de moto bomba 08CV, tr		6.442,27	6.442,27
9	1	Painel de comando 08 CV completo, trifásico de 220V;		1.451,78	1.451,78
10	130	Cabo condutor 3x6mm2, elétrico trifásico;		9,80	1.273,94
	120	Tubo Edutor 02".		20,87	2.504,32
12	100	Cano ¾ de PVC soldável para medir o nível do poço;		3,63	362,95
13	32	Luva 02" de ferro galvanizado.		26,77	856,55
14	3	Conexão final de 02"		54,44	163,33
15	2	Pescoço de segurança em ferro galvanizado de 02"		226,84	453,68
16	1	Instalação de materiais e equipamentos para a reativação de		758,68	758,68
17	1	Painel de comando 4HP, 220v trifásico.		1.138,02	1.138,02
18	18	Tubo P.V.C. ¾ para medição do nível do poço		15,17	273,12
19	80	Cabo elétrico trifásico 1 KW 3,0 x 6,0 mm2 P.P flexível		10,24	819,38
20	18	Tubo edutor DN 40 geomecânico com luvas FG 1.1/4"		74,92	1.348,55
21	1	Tampa do poço de chapa de aço lacre 06" c/ fura ¾"		142,25	142,25

Empresa HIDROSOLLO POCOS ARTESIANOS LTDA - EPP, C.N.P.J./MF nº 04.922.200/0001-52 representado pelo Sr. NILTON CARLOS BOCATTE, RG: 498.782 SSP/DF, CPF: 150.980.601-68, à saber:

Lote:

Item	Quantidade	Descrição	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	1	Serviço de mão de obra para construção de um poço artesian		15.016,84	15.016,84

Valor Total: 46.480,00

1.1 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 01 ano a contar da data de sua publicação.

1.2 O ÓRGÃO GERENCIADOR efetuará seus pedidos ao fornecedor, através da entrega de uma via da nota de empenho por onde será vinculada a despesa, mediante comprovante de recebimento por qualquer meio, inclusive fac-simile, na forma descrita no Edital de Pregão Presencial nº 24/2018.

1.3 O prazo para entrega do(s) respectivo(s) item(s) pelo(s) DETENTORES DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, inclusive nas condições estabelecidas na Proposta de Preços, será de 30 dias, após o recebimento do pedido de fornecimento representado pela correspondente NOTA DE EMPENHO.

1.4 O prazo de validade dos produtos a serem entregues deverão ter validade de acordo com o edital do Pregão Presencial nº 24/2018.

1.5 Os valores devidos pelo ÓRGÃO GERENCIADOR serão realizados em até 30 dias após suas entregas, acompanhados das respectivas notas fiscais.

1.6 Os preços registrados serão confrontados periodicamente, pelo menos a cada 90 (noventa) dias, com os praticados no mercado e assim controlados pelo ÓRGÃO GERENCIADOR.

1.7 As despesas decorrentes dos pedidos de fornecimento correrão à conta das Unidades Orçamentárias, constantes nas Notas de Empenho.

05.001.04.122.0003.2.017.339039.0001 - Recursos Livres

05.001.04.122.0003.2.017.449052.0001 - Recursos Livres

1.8 Esta Ata de Registro de Preços não obriga a Administração a firmar as contratações como o Detentor da Ata, podendo, inclusive, firmar para um ou mais itens registrados, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurada, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do parágrafo quarto, artigo 15, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

1.9 O(s) item(s) registrado(s) e objeto deste Pregão serão entregues em perfeitas condições de acordo com o edital, nos exatos termos das contratações levadas a efeito durante a vigência da Ata, sem qualquer despesa adicional.

1.10 A não entrega dos materiais solicitados sujeitará a empresa ao pagamento de multa de até 5% sobre o valor do material não entregue - observando-se que independentemente da data de emissão do documento fiscal da empresa, a efetividade da entrega se dá no momento em que é atestado o recebimento, hipótese que caracteriza, conforme o caso, inexecução total ou parcial do ajuste.

1.11 O Registro de Preços poderá ser suspenso ou cancelado no interesse da Administração e nas hipóteses dos artigos 77 e 78, da Lei Federal nº 8.666/93, ou a pedido justificado do interessado.

1.12 O(s) DETENTOR(ES) DA ATA deverão manter, enquanto vigorar o registro de preços e em compatibilidade com as obrigações por eles assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Edital de Pregão Presencial nº 24/2018.

1.13 Será de responsabilidade dos fornecedores que tiverem seus preços registrados, o ônus resultante de quaisquer ações, demandas, custos e despesas em decorrência de danos causados aos órgãos participantes desta Ata ou a terceiros ocorridos por culpa de qualquer de seus empregados e/ou prepostos, obrigando-se ainda por quaisquer responsabilidades decorrentes de ações judiciais que lhe venham a ser atribuídas por força de lei, relacionados com o cumprimento do Edital e com as obrigações assumidas na presente Ata de Registro de Preços.

1.14 Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, aplicando-se-lhe todos os seus dispositivos, o edital de Pregão Presencial nº 24/2018, a Nota de Empenho com os termos aditados e a proposta detentora da Ata naquilo que não contrariar as presentes disposições.

1.16 As questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a procedeu, serão dirimidas no Foro da Comarca de Mandaguacu - PR, esgotadas as vias administrativas.

1.17 Para constar que foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, que vai assinada pelo, e pelo(s) Sr.(s) Responsável(is) Legal(is), qualificado(s) preambularmente, representando a(s) empresa(s) detentora(s), a mesma será devidamente publicada.